ДОГОВОР

г. Санкт-Петербург                                                                                                                   «___»________________20__ г.

           Общество с ограниченной ответственностью «Асириус - Питер», реестровый номер в едином федеральном реестре туроператоров по внутреннему туризму серия РТО № 004885, договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта № 1556/16-49 от 15.03.2016 с ПАО «Страховая компания ГАЙДЕ» (191119, г.Санкт-Петербург, Лиговский пр-кт, дом 108, лит.А) сроком до 20.06.2018г., размер финансового обеспечения 500000-00 (пятьсот тысяч) рублей, именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице Генерального директора Владимирова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________ ________________________________________________, именуемый в дальнейшем Клиент, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Клиент приобретает пакет туристских услуг (тур) согласно Приложению 1, в соответствии с программой обслуживания (Описанием).

II ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется предоставить Клиенту полную и объективную информацию о туре, в том числе о факторах риска туристского путешествия в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50644-94, ГОСТ Р 50681-94.

2.2. Исполнитель обязуется предоставить Клиенту пакет туристских услуг в полном объеме, предусмотренном Программой обслуживания.

2.3. Исполнитель обязуется заранее информировать Клиента о возможных изменениях, которые могут повлечь за собой отказ Клиента от поездки.

2.4. Исполнитель обязуется в случае неудовлетворенности Клиента качеством выполнения Программы обслуживания, принять от него зарегистрированную претензию в течение 20 дней с момента  даты окончания обслуживания и рассмотреть ее в месячный срок.

2.5. Клиент обязуется выполнять правила поведения на маршруте, уважать традиции страны посещения, соблюдать меры личной безопасности.

III. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость путевки определяется исходя из объема предоставляемых услуг.

3.2. Клиент оплачивает услуги по настоящему Договору по курсу ЦБ РФ + 3% на день оплаты.

3.3. При подписании Договора Клиент оплачивает не менее 20% от стоимости путевки.  Полная оплата путевки должна быть произведена не позднее, чем за 14 дней до начала поездки.

3.3. Тур считается оплаченным только при условии поступления полной суммы платежа на счет или в кассу Исполнителя.

3.4. Исполнитель не может гарантировать на сезон постоянство цен на авиа- и железнодорожные билеты, консульские (посольские) сборы. При повышении тарифов Исполнитель вправе изменить стоимость услуг по Договору, известив при этом Клиента. В этом случае Клиент должен внести  доплату в указанные Исполнителем сроки, либо Исполнитель должен вернуть Клиенту полученную по настоящему Договору сумму.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Исполнитель несет ответственность за тщательную подготовку поездки, выполнение всех условий поездки согласно Программы тура, а также за надлежащее исполнение всех условий Договора.

4.2. Исполнитель не отвечает за возможные нарушения и действия, которые не входят в сферу его компетенции, а именно: изменения в расписании авиарейсов, поездов, рейсовых автобусов; действия консульских служб, таможенных и иммиграционных властей; потеря и повреждение багажа; дополнительные услуги, не входящие в стоимость путевки.
4.3  Исполнитель не несет ответственность за неправильное восприятие Клиентом информации о туре.

4.4. Клиент обязан своевременно произвести оплату поездки и предоставить необходимые документы для оформления визы и проездных билетов.

4.5. Клиент обязан внимательно изучить условия Договора и выполнять их в целях успешного осуществления туристической поездки. Все возможные убытки и расходы, связанные с несоблюдением этих условий, несет Клиент.

V. АННУЛЯЦИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ПОЕЗДКИ.

5.1. Клиент может отказаться от поездки в любое время до ее начала, уведомив Исполнителя о своем отказе в письменной форме. Датой аннуляции поездки считается дата получения Исполнителем соответствующего заявления Клиента.

5.2. В случае отказа от поездки по любым причинам Клиент обязан возместить Исполнителю понесенные им расходы на организацию тура, согласованного в заявке:

· при отказе за 21 день и более до начала поездки – 5% стоимости путевки;

· при отказе за 20 – 15 дней до начала поездки – 25% стоимости путевки;

· при отказе за 14 – 10 дней до начала поездки – 50% стоимости путевки;

· при отказе за 09 – 04 дней до начала поездки – 70% стоимости путевки;

· при отказе за 03 – 01 день и в случае неявки или опоздания на рейс – 100% стоимости путевки.

5.3. Если поездка не состоялась ввиду отказа в выдаче визы Клиенту со стороны консульских служб, в связи с решением иммиграционных либо таможенных служб страны назначения или Российской Федерации, Исполнитель не несет ответственности за срыв поездки. В этих случаях применяются положения п.5.2.

5.4. Если Клиент желает изменить условия ранее заказанной поездки, а именно – дату выезда, гостиницу, то прежний заказ считается аннулированным, а Клиент должен сделать новый заказ. В этом случае применяются соответственно разделы 3 и 5.

5.5. Исполнитель оставляет за собой право в исключительных случаях произвести изменение условий поездки или стоимости путевки. В этом случае Исполнитель обязуется незамедлительно уведомить Клиента о произведенных изменениях. Клиент, в свою очередь, имеет право в течение трех суток в письменной форме отказаться от совершения поездки без последующего применения штрафных санкций. Если клиент в течение трех суток  с момента получения уведомления Исполнителя не сообщает в письменной форме о своем отказе от поездки, путевка считается действительной с указанными изменениями.

VI. РЕКЛАМАЦИИ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1. В случае возникновения каких-либо спорных вопросов относительно туристического обслуживания Клиент должен стремиться к тому, чтобы решить их и свести к минимуму возможный ущерб с представителями Исполнителя либо с представителями принимающей стороны на местах. Невыполнение этого условия может служить для полного или частичного отказа от удовлетворения рекламаций Клиента.

6.2. При наличии каких-либо замечаний относительно туристического обслуживания Клиенту рекомендуется незамедлительно обратиться к представителям Исполнителя либо принимающей стороны на местах. О всех рекламациях, касающихся туристического сервиса необходимо на месте составить соответствующий протокол, под которым ставит свою подпись Клиент и представитель Исполнителя либо принимающей стороны.

6.3. Если Исполнителю либо принимающей стороне не удалось устранить обнаруженные недостатки на месте, Клиент может в течение 20 дней со дня окончания поездки представить Исполнителю свою претензию. По истечении этого срока рекламации Исполнителем не принимаются. При отсутствии соответствующего Протокола, упомянутого в п.6.2., рекламация не может быть принята к рассмотрению, и требования о возмещении причиненного ущерба считаются необоснованными.

6.4. Если во время поездки по каким-либо причинам нанесен ущерб здоровью Клиента, размер компенсации определяется условиями соответствующего страхового полиса, заключенного Исполнителем для Клиента на срок поездки.

6.5. Если действия Клиента в  период турпоездки  нанесли ущерб Исполнителю, либо принимающей стороне, Исполнитель вправе потребовать его возмещения от Клиента.

6.6. Если разногласия между Исполнителем и Клиентом не могут быть устранены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке согласно законодательству Российской Федерации.

VII. ФОРС-МАЖОР.

7.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств: наводнения, землетрясения, забастовки, военные действия и др., стороны не несут ответственности за взятые на себя согласно Договору обязательства.

VIII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	КЛИЕНТ:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Асириус-Питер»

	ФИО_________________________________________________________________________________________

Паспорт серия __________ №_____________________

Выдан_«_____»________________19___   _______________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дом.адрес______________________________________ ______________________________________________   Телефон:

дом_________________ раб__________________
	Юридический  адрес: 191186, Санкт-Петербург,

Ул. Малая Морская  д.11, офис 302.

Фактический адрес: 191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект  д. 43-45, офис 418.

Почтовый: 191024, Санкт-Петербург, ул.Херсонская  д.19, кв. 3.

Тел/факс: (812) 578-12-36

E-mail: anetinfo@mail.ru , www.asirius-piter.ru

ОГРН  1107847146450  ОКАТО  40298562000

ОКПО 65994081  ОКОНХ 91620

ИНН 7840431904  КПП 784001001

р/сч 40702810501000119453 Ф-Л ПТР ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ" Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, к/с 30101810740300000809 в ГРКЦ ГУ Банка России по Санкт-Петербургу, БИК 044030809

             КЛИЕНТ:                                                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬ:

    __________________                                                            ____________________

                 (подпись)                                                                                                                    (подпись)